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Tisztelettel kérjük vidéki előfizetőinkéi, 
hogy az illető postahivata
loknál az előfizetés megújí
tása iránt lehetőleg gyorsan 
intézkedni szíveskedjenek, 

hogy a lap szétküldése fönnakndú.-t. ne 
szenvedjen.

A munkások igényei.
Zombor, 1907. január 23.

Még erőszakkal sem sikerülne a köz
figyelmei az agrár mozgalmaktól elte
relni. Ha a parasztok nem mozognak 
is, ha el-el ülnek is a falvakban az agi- 
láczió hullámai, de nem nyugszik az. 
Otnge, amely folytonosan napirenden 
farija ezt a kérdési és valósággal zaklató 
nyugtalanságot visz bele a közvélemény
be, szűnni nem akaró vészkiállásaival. 
Aki nem ismerős a magyar viszonyokkal, 
azt liihetné, hogy a nagy magyar állóid 
véres néplázadások színhelye s nemcsak 
hogy az aralók, de a földbirtokosok, a 
kabátos osztály élele sinc-en bizton
ságban, < kvellen ezt az impressziói kell, 
hogy keltsék az. Omge féktelen réinlá- 
tásai, és a páni rettegés, amellyel az 
agrár mozgalomról adnak hifi a vi
lágnak.

Azok az erőszakos rendszabályok, 
melyeket az Országos Magyar Gazda
sági Egyesület az agrár mozgalommal 
szemben sürgői, megvalósításuk esetén 
valóssággal felforgatnák jogrendünket, 
és megrendítenék minden hitünket sza
badsági intézményeink biztonságában, 
amelyekért pedig sok vért hullatlak el 
apáink. Bármennyire nagyra tartsuk és 
megbecsüljük is az ország lakósságának 
gerinczét, a földbirtokos osztályt, bár
mennyire tudatában is vagyunk annak, 
hogy ez az osztály van első sorban hi

vatva a magyar nép vezetésére: azt soha 
el nem lógjuk ismerni, hogy igaza van 
az Omgéntk akkor, amikor húsz filléres
Dtipszámenielési követelések miatt lel
akarják dúlni ti jogiepdet és a közsza- ■ mai nagy dr<.g9.-J.gi7aii. E: eket a Itüz-
hódságukat I

Tudjuk azl, hogy nehéz manapság 
a földbirtokos osztály helyzete. Az ame
rikai verseny, a német mezőgazdasági 
vámok, a papiros búza, a nyomasztó 
közgazdasági helyzet cgylöl-egyig meg
nehezítik földbirtokosaink helyzetét és 
amidőn mindehhez hozzájárul a mun
kásság aggressziv szervezkedése, a foly
tonos törekvés a munkabérek fölcsipá- 
zá.-ára, e sziTiáczió valóban válságosnak 
tűnik lel. Azonban válságos helyzetben 
nem egyszer voltak már nálunk nemcsak 
osztályok, hanem maga az ország is, de 
az ilyen válságoknak a megoldási módja 
nem az, hogy végig gázoljunk hazánk
fiáim Ha többet kér munkájáért a mun
kás, ehhez joga van, ezl a jogát még 
a r . : időben sem ko1 túlozták. Van tör
vény elég, amely a munkaadó jogait a 
munkással szemben megvédelmezi, sőt 
ne tngiidjuk, hogy kivétele: törvény is 
van, olyan, amilyet a nyugaton nem 
igen találunk. Erijük ezalatt a mező
gazdasági munkás és cseléül rvéi.yt. El
végre jogilag az a mező .azdasági munkás 
éppen olyan szabad ember, mint a leg
büszkébb mágnás. Mindebből az követ
kezik, hogy nem eiőszakos rendszabá
lyokra és nem munkás "statáriumokig 
van szükség, hanem kölcsönös engedé
kenységre és békés megállapodásra, az 
egymás jogainak respektálásra. A hazá
nak nemcsak mágnásokra és birtoko
sokra, hanem munkásokra is szüksége 
van és ezeket drákói rendszabályok
kal eltiporni bűn lenne, végzetes 
bűn!

Számoljanak le a mai fö'dbirtokosaink 
azzal, hogy ebben a korszakban rohan- 
vást nőnek a munkások igényei, ame
lyeket szucceszive teljesítem is kell a 

delmeket, melyek ma nálunk napirenden 
vannak, végigharczollak már mindenütt 
a műveli nyugaton, de sehol : em jutott 
eszébe a munkaadónak, a szervezkedő 
munkásságot eltiporni, kiü dözni.

** A karlóczai kongresszus. 
Karlóozáról jelentik: A szerb egyházi 
kongresszu I kedden délelőtt tizenegy dia
kor nyitották inig. Számos képviselő, aki 
távolabbi vidéken lakik, forgalmi zavar 
miatt nem érkezhetett meg. Miután Braii- 
kovics pátriárka >i Imtározutképességet 
konstatálta, Muiczky Demeter dr. a kodi
fikáló bizottság előadója bejelentette, hogy 
a bizottságnak az alapszabályt övezetre és 
a kolostorjavak kezelésére vonatkozó je
lentését még nem lelletett benyújtani, 
mert a bizottság erre nézve a püspUk- 
zsiniitial és a kolostor-főnökök kel igyet- 
értőleg kíván előterjesztést tenni. Krijnoi 
vics plébános a független párt, nevében 
üdvözli a radikális párt ez eljárásét, de 
Hűvösebbnek tartotta volna, hogy a l.olos- 
tor-statulum tekintetében először a kon
gresszus két nagy pártja egyezzék meg s 
csak azután igyekezzenek meg r:>y«zé.»ro 
jutni a püspökökkel és koloslór-fönökük- 
kol és végül n magyar kormánynyal. 
Ezután a statútumot egyhangúlag le 
vették a napirendről és áttértek a második 
pontra, az állandó kongresszu-i bizottság 
négy évi .működéséről szólói jelentés tár
gyalására. A jelentés vaskos Kötetben is
merteti az állandó bizottság működéséi ; a 
bizottság összesen 11 000 ügydarabot in
tézett. ei. Klitzin radikális elismeréssel adó
zott az állandó bizottság működésének ós 
különösen utalt azokra az ügyekre, a me
lyekben nehéz, mert egyenlőtlen harczot 
folytatott az államkormány ellen, a szerb 
egyházak autonóm jogainak védelmében. 
Tudomásulvételt és köszönetét indítványo
zott. Budiszuvljevios független párti n vi
tának másnapra halasztását indítványozta. 
Étihez az indítványhoz a radikális párt 
hozzájárul és a pátriárka egy órakor be- 
rekezlette az ülést. Az összes püspökök 
már kedden megérkeztek Karlótzára ós 
itt maradnak az ülésszak végéig, amely 
körülbelül két hétig fog tartani.

I

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár
köhögés. skrofulozis. Influenza 
ellen számtalan tanár és orvos áltat naponta ajánlva.

Minthogy értéktelen utánzatokat Is kínálnak, kérjen mindenkor > 
„Roíih«‘‘ eredeti e-omcgoMsí.
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Ku.tható orvosi rendeletre a gyógyszertárak- 
ban. — Ara üvegenkint 4 - korona.
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% Az ülésszak berekesztése. 
Mint teljesen megbízható helyről értesü
lünk, a kormány a költségvetés és az 
ujonozjavaslat letárgyalása után ő felsé
gének előterjesztést tesz az ülésszak be
zárása iránt. A mostani ülésszak már csak 
a költségvetést és az ujonozjavaslatot 
fogja letárgyalni. A munkásbalesetbiztosi- 
tás, a tanítói fizetés rendezés és a kormány 
egyéb készülőfélben levő nagy reformjai 
mar csak a második ülésszakban kerülnek 
tárgyalás alá. Az uj ülésszak elején hatá
roznak az alelnöki fizetések megszüntetése 
Ügyében is, úgyszintén a harmadik alel- 
nők választása is az uj ülésszakkal van 
összefüggésben.

♦* A belügyminister rendelete 
• tisztviselőkről. A „Belügyi Köz
löny" vasárnapi száma Andrássy Gyula gróf 
belügyminiszternek érdekes rendeletét hoz
ta. A belügyminiszter valamenyi törvény
hatóságot arra hívja föl, hogy szigorúan 
őrködjék afölött, hogy a tisztviselők aján
dékokat al ne fogadjanak s a vétkes tiszt
viselővel szemben a töriány szigorával 
járjon el. Ab országgyűlés képviselőházá
ban, HÓI a rendeletben, kérdés tárgyává 
tétetett: vajon Bihar-vármegye közigazga
tási bizottsága által elvként kimondott 
ajándék-elfogadás szabadsága a többi tör- 
vényhalóiágokban a közigazgatási tisztvi
selőknél szokásban van-e ? Miként a kép
viselőházban is kijelentettem, azon állás
pont, hogy a közigazgatási tisztviselőnek 
szabad ajándékot elfogadni, ellenkezik a 
közigazgatás kötelezettségeivel, a törvény
be és közérdek kívánalmaiba ütközik, s 
megindítja a közigazgatási tisztviselők pár
tatlanságába vetett, magasabb állam ér
dekek szempontjából is feltétlenül megkí
vánható bizalmat. A közigazgatás tisztvi
selője ugyanis bírói teendőt is végez, tehát 
függetlenségét és részrehajlatlanságát a 
legkisebb gyanútól is meg kell óvni, mert el
lenesetben a jogkereső felekben megrendül 
az állam rendjébe és a közigazgatás tiszta
ságába vetett bizalom. Felhívja a közön
séget, hogy éber és hatékony felügyeletet 
gyakoroljon* afelett, hogy a tisztviselők 
bármely anyagi kedvezmények elfogadá
sától feltétlen tartózkodjanak. Ahol ellen
kező jelenséget tapasztalna, szigorú vizs
gálat tárgyává tegye és a vétkes tisztvi
selővel szemben a törvény szigorával jár
jon el.

Vármegyei közgyűlés.
Bácsbodrog vármegye lörvényható- 

' sági bizottsága e hó 22-én délelőtt Zom- 
] borban a vármegyeház dísztermében 

rendkívüli közgyűlést tarlóit.
Fernbach Károly főispán pontban 

kilenez órakor nyitotta meg a közgyűlést.
Már több Ízben megemlékeztünk 

arról, hogy a kereskedelemügyi minisz
ter a vármegyei távbeszélő hálózat lé
tesítésére 200.000 korona állami hoz
zájárulást helyezett kilátásba. Ebből és 
a megye által e czélra megszavazott 
300.000 koronából fogják a hálózatot 
kiépíteni.

A 200.000 korona állami segélynek 
mielőbbi kiulalványozása iránt a vár
megye alispánba a múlt hó végén fel
terjesztést intézeti a kereskedelemügyi ' 

I miniszterhez. A már megállapított terv I 
szerint ebből a 200.000 koronából keb : 
let volna még az idén kiépíteni a fő
hálózatot (a járási székhelyeket Zom- 
borral összekötő vonalakat) és az új
vidéki, a Iiteli, meg a zsablyai járások- : 
bán a mellékhálózalot (mely a közsé
gekéi a járási székhelylyel köti össze.)

Ez az eredeti tervezet azonban az ' 
alispán jelentése szerint most módosí
tásra szorul.

Az alispán felterjesztésére ugyan . 
nem érkezeit még meg a kereskedelem
ügyi minisztertől a hivatalos válasz, 
azonban illetékes helyről vett értesítés i 
szerint az 1907. évre kilátásba helye- ; 
zetl 200.000 korona állami segély ki- ! 
utalványozása ez idő ezerint akadá- 

i lyokba ülközik, mert a kereskedelem- 
i ügyi miniszter állal az 1907. évre a 

távbeszélők létesítésére előirányzott 
összeg a képviselőház által 1,200.000 
koronával lejebb szállíttatott s igy a 
miniszter kénytelen volt a folyó évben 
tervezett munkákat végleges tervezetébe 
a bácsbodrog vármegyei telefonhálózat 

részleges tervezetébe ennek folylán nem 
200.000 korona, hanem csak 100.000 
korona volt felvehető.

Tekintettel arra, hogy ezzel az ál
lami hozzájárulással a folyó évre ere
detileg tervezeti lávbeszélő-háiózatok ki 
nem építhetők, a megyegyűlés kimon
dotta, hogy 1907. évben lehetőleg a 
következő fővonalak épitlessenek ki:

1. A Zombor —Szabadka,
2. a Szabadka-Bácsalmás—Baja,
3. a Szabadka—Zenta —Óbecse,
4 a Zombor Hódság —Palánka — 

Újvidék.
5. a Zom'or—Apaiin,
6. a Zombor—Kula—öbecse,
7. az Újvidék -Titel,
8. a Szabadka—Topolya, és végül 

még lehetőleg,
9. az Óbecse - Zsablya közötti fő

vonalak.
Ezek szerint a változóit viszonyok

hoz képest igy is kap minden egyes 
járási székhely telelőn összeköttetést 
még az idei év folyamán. Az újvidéki, 
a fileli és a zsablyai járásokban a mel
lékhálózat kiépítése azonban a jövő évre 
marad. A közulakról és vámokról szóló 
1890. évi törvény több rendelkezése a 
közszükséglel követelményeinek ma már 
meg nem felelvén, főleg pedig a községi 
közlekedési (viczinális) közutakra vo
natkozó része nehézkes, hézagos, s az 
adott viszonyokkal és szükségletekkel 
nem számoló intézkedésekéi, — a ke
reskedelemügyi miniszter e törvénynek 
és alapon leendő megalkotása iránt az 
előmunkálatokat elrendelte.

Ezen előmunkálatokkal kapcsolato
san tervbe vette az ország közútjai 
építési és fentartási ügyeinek egységes 
programm alapján való rendezését, il
letőleg az ezen irányban már megkez
dett munkálatok szerves kiegészítését 
és az utfentartó alapok erőviszonyai 
között a sulyegyen biztosítását.

A „ZOMBOR és VIDÉKE TÁRCZÁJA”
A. rózsa.

Alfréd Gr»t Adelmenn utón 
németből

fordította: F.nglkndor Rezan.

(Folytatón 6a vége.)

A leány pirulva, lesütött szemekkel 
nyúlt a rózsa után, megcsókolta és keb
lére tűzte. Nem mert feltekinteni. Félt, 
hogy széjjeloszlik a szép álom.

A távolból halk szelíd harangszó resz
ketett fel hozzájuk az ünnepélyes esend- 
ben. A leány lassan lisszekulosolta kezeit, 
b a tóparton álló kápolna felé fordult. A 
gróf pedig meg volt e perezben győződve 
arról, hogy virul még az ő számára a bol
dogság virága, ha ez a leány ápolja azt.

IV,
A kővetkező nyár egy szép délutánján 

három boldog embert találunk együtt egy 
falusi kastély szép parkjában.

Az egyik egy idősebb férfi kényelmes 
karosszékben ül, s ürömteljes mosolylyal 
figyeli a tőle nem messze álló fiatal párt. 
Magas nyúlánk férfi, bájos nőt tart átka
rolva, ki odaadólag simul hozzá.

— Ha visszagondolok, milyen komor 
volt az életem egy évvel ezelőtt, s milyen 

boldog vagyok most, szól a férfi magához 
szorítva a társnőjét. Nézd, minden a mit 
itt szemünkkel áttekinthetünk az enyém. 
Szabad és független vagyok, de legszebb, 
legbecsesebb kincsem te vagy. Neked kö
szönhetem boldogságomat.

— Én ugyanezt köszönhetem neked, 
felelt a nő.

— Ugyafieat nem Mária! Te vagy 
az ajándékozó és én a megajándékozott, 
A te ajándékod egy fölbecslllhetetlen 
kincs. Hisz nincs nagyobb boldogság mint 
a toljes megelégedettség, e hogy ezzel 
rendelkezem, azt neked köszönhetem. Mi 
volna megelégedettség nélkül az én itteni 
működésem ? Semmi egyébb, mint balga 
törekvés a régi fájdalom elnémitására.

— És hihetem azt, hogy teljesen meg
gyógyítottalak ? kérdé az asszony, mélyen 
férje szemeibe pillantva.

— Híbz máskép nem lehetnék boldog, 
felelt a férfi megcsókolva őt. Feledni ugyan 
nem fogom Annát soha, de megtanultam 
megnyugvással gondolni reá.

— Hogy Anna képe örökké élni fog 
emlékedben, azt tudom, de én igyekezni 
fogom neked őt pótolni, b ha ez sikerül 
úgy én is teljesen meg leszek elégedve.

— Magad tudhatod legjobban Mária, 

hogy már is sikerült neked, mert külön
ben nem lehetnél boldog.

— De én boldog vagyok, ujjongott 
az asszony.

A férfi még szorosabbra fonta köré 
karjait s mialatt fejét keblére szorította, 
imádságszerű áhítattal szólt:

— Te vagy legnagyobb kinosem. A 
jó Isten tartson meg számomra.

A csöndes szemlélő ott a karosszékben 
lassan fölemelkedett helyéről és eltávozott. 
Nemsokára visszajött két rózsával a ke
zében s oda uyujtotta nekik :

— Ne feledjétek, hogy a rózsa a bol
dogságtok megalapítója, szólott hozzájuk.

— Egész életünkön át gondolni fo
gunk reá, de boldogságunk valódi meg
alapítójául mindég a mi kedveB vendé
günket fogom tekinteni, szólt a fiatal asz- 
szony kezet nyújtva.

— A nagy követ — mert hisz ő volt — 
melegen megszorította a feléje nyújtott 
kezet.

— Azért jöttem közétek, szólt meg- 
hatottan, hogy személyesen győződjem 
meg róla, bevált-e a módszerem és telje
sen meg vagyok elégedve.
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A folyamatban levő állami beruhá

zási útépítések keretében a még kiépit- 
tetlen törvényhatósági közutak kiépítése 
nyer megoldást.

A kereskedelemügyi miniszter leirata 
folytán a megyegyűlés felhívta az alis
pánt, hogy a járási föszolgabiráknak 
és járásonként két bizottsági tagnak 
köareműködésével a kívánt adatokat 
gyűjtse össze, a közúti kerületi felügye
lővel közölje, az ezen ügyben kitűzendő 
tárgyalásokon vegyen részt és a tár
gyalások eredményét a törvényhatósági 
bizottságának jelentse be.

(Folytatjuk.)

Zombor szab. kir. váron 
működő bizottságainak név

jegyzéke 1907, évre.
(Folytatás 6s vége.)

C) A város főkapitányának el
nöklete alatt.

XX. Építészeti bizottság.
Hivatalból : Elnök : Listyevity Titusz 

rendőrfőkapitány. Jegyző és tag : Radisits 
Lázár Il-od aljegyző.

Hivatalból tagok: 1. Szabó László 
főmérnök. 2. Dr. Thurszky Z.-igmond t. 
Ügyész. 3. Dr. Poppovits István főorvos.

Megválasztott tagok : 1. Bittermann 
Nándor. 2. Dr. Bugarszky Szilárd. 3. Fal
cione Lőrincz. 4. Henneberg Sándor. 5. 
Heindlhofer Róbert idb. 6. Dr. Lallosevits 
János. 7, Lippert Ferencz. 8. Veszelovszky 
Péter.
XXI. Allitáskötelesekpu hatoló 

bizottsága.
Elnök : Listyevity Titusz rendőrfő

kapitány.
Tagok : 1. Fejér Gyula. 2. Dr. Gom

bos Ignácz. 3. Ilkits Sebő. 4. Járos Gusz
táv. 5. Kupuszárevits Lyubomir. 6. Odry 
János. 7. Mayer István. 8. Radiosevits Sán
dor. 9. Sztrilich Zsigmond.

XXII. Közvágó hidi felügyelő 
bizottság.

Hivatalból : Elnök : Listyevity Titusz 
rendőrfők apitány.

Megválasztott tagok : 1. Gruits Trifun.
2. Pekanovits András. 3. Dr. Poppovits 
István főorvos.
DJ Törvényhatósági tagok el

nöklete alatt.
XXIII. Igazoló választmány.

Kinevezett: Elnök : Dr. Markowyth 
Lajos.

Hivatalból : Előadó és jegyző : Gyu- 
risits György főjegyző.

Megválasztott tagok: 1. Buday Ger
gely. 2. Dr. Donoszlovits Vilmos. 3. Dr. 
Konyovits Dávid. 4. Sztrilich Zsigmond. 
5. Szlávy Elemér.

Kinevezett tagok : 1. Dr. Buják József, j 
2. Dr. Gombos Ignácz. 3. Kozma László, i 

XXIV. Közegészségügyi b i . 
z o 118 á g.

Megválasztottak : Elnök : Fejér Gyula. ' 
Alelnök: Dr, Konyovits Dávid.

Hivatalból: Előadó és tag: Dr. Pop
povits István főorvos. Jegyző és tag : Dr. 
Huber József kerületi orvos.

Tagok : 1. Dr. Danninger Adám kór
házi orvos. 2. Balezer György városi ál
latorvos. 3. Illy György mk. törvényható
sági állatorvos. 4. Szilárd Jakab m. kir. f 
városi állatorvos, 5. Dr. Mérey Béla m. 
kir. honvéd ezredorvos.

Közigazgatási bizottság kiküldöttjei: 
1 Gergurov Milán mint mérnök. 2. Szabó 
László mint építész. 8. Tárczay Isván mint 
gyógyszerész. i

Megválasztott tagok : 1. Buday Ger- ! 
gely, 2. Faloione Lőrincz. 3. Giaff Nikáz.
4. Georgievits Kosztn. 5. Karakásevits Mi- 1 
livoj. 6. Sztrilich Zsigmond. 7. Listyevity I 
Ti l u •. 8. Spi i y ol Jóm I.

XXV.Felsőkereskedelmi iskola 
felügyelő bizottság.

Meuválasztottak : Elnök : Dr. Baloghy 
Ernő. Helyettes elnök és tag : Henneberg 
Sándor Jegyző és tag : Trvncsény Károly.

Hivatalból tagok: 1. Spanyol József. 
2. Zsulyevits Ernő.

Megválasztott tagok : 1. Bittermann 
Nándor. 2. Dr. Donoszlovits Vilmos 3. 
Dr. Falcione Nándor. 4. Dr. Grüner Samu.
5. Járos Gusztáv. 6. Karakásevits Milivoj. 
7 Mayer István. 8. Szauerborn Károly. 
9 Sztrilich Zsigmond. 10. Schnur Lajos.
XXVI. Népnevelési bizottság.

Állandó. Elnök : Fejér Gyula. Alel- 
i nők: Vukicsevits Gy. Miklós. Jegyző: 
J Brauner Adolf.

Tagok : 1. Dr. Donoszlovits Vilmos. 
2. Dr. Falcione Nándor. 3. Dr. Fischer 
Mihály. 4. Dr. Grüner Samu. 5. Henneberg 
Sándor, ö. Ilkits István. 7. Karakásevits 
Milivoj. 8. Kozma László. 9. Kupuszárevits 
Lyubomir. 10. Lallosevits Jakab. 11. Lip
pert Ferencz. 12. Molnár István. 13. Te- 
munovits József. 14 Listyevity Titusz. 15. 

' Spanyol József. 16 Z^ulyevits Ernő.
XXVII. Polgári lóavató bi

zottság.
Megválasztatott : Elnök ; SzuUorborn 

Károly.
Kinevezettek : BtC-üsök : 1. Dr. Mayer 

Nándor. 2. Vuits János (Bárcza). 3. Szlávy 
Elemér. Állatorvos: Matzitz Lajos.
XXVIII. Bor ellenőrző bizottság.

Kinevezettek: Elnök: Heneberg Sán
dor. Tagok : 1. Pekanovits András. 2. 
Frey Imre.

Megválasztott tagok : 1. Ilkits Sebő. 
2 Radiosevits Sándor.

XXIX. Alsó fokú ipariskolai 
felügyelő bizottság.

Elnök: Krizmanits Imre. Alelnök: 
Karakásevits Milivoj. Jegyző és tag: Pe
tényi József.

Tagok : 1. Andráska Alajos. 2. Bikár 
Kuzman. 3. Bittermann Nándor. 4 Bos- 

i nyák József ifj. 5. Brkits Gávra. 6. Eibaoh 
István. 7. Eckert Pál. 8. Falczione Gusz
táv. 9. Fejér Gyula. 10. Frey Imre. 11. 
Gyurisits György. 12 Heindlhofer Róbert 
idb. 13. Jezdimirovits Lyubomir. 14. Mül- 
ler Vilmos. 15 Odry .János. 16. Pekano
vits András. 17. Temunovits József. 18. 
Ugry Mihály. 19 Ulrich Vincze. 20. Vu- 
kic-evits Gy. Miklós. 21. Zimmermann 
Gyula.
XXX. P o 1 g á r m ostori helyette s.

Dr. Alföldy A (pád h. polgármester, 
s ennek akadályozása esetén Gyurisits 
György főjegyző.
XXXI. Arvanzéki elnök kire :>• 

delt helyettese.
Megválasztntott 1904 évi február 20- 

án. Dr. Alföldy Árpád 11. polgármester. 
XXXII. Tiszti II gyász helyettese.

A) Fegyelmi ügyekben: Ki
jelöltetett 1906. évi deozember hó 17-én 
1 évre : Dr. Buják József.

B) A r v a ii g y b e n : Kijelöltetett 1906. 
évi deozember hó 17-én 1 évre: Dr. Bu
ják József.

XXX11I. Esküdtek Összeíró bi
zottsága.

Elnök : Hauke Imre polgármester.
Tagok : 1. Bittermann Nándor. 2. Dr. 

Falcione Nándor. 3. Frey Imre. 4. Dr. 
Fratricsevits Ászt Vincze. 5. Ilkits Sobő.
6. Karukasevits Milivoj 7. Pooskay Sán
dor. 8. Radiosevits Sándor. 9. Sohtiur 
Lajos. 10. Ugry Mihály.
XXXIV. E s k ü d t e k b i r. a I in i f é r fi a i,

1. Dr. Buják József. 2. Bosnyák József 
ifj. 3. Dr. Grüner Samu. 4. Heindlhofe- 
Róbert idb. 5. Matzitz Gusztáv. 6. Weir 
gundl Ferenoz.

Városi ügyek.
□ Felhívás. Zombor szabad királyi 

város tanácsa részéről ezennel közhírré 
tétetik, hogy a városi t főorvos jelentése 
szerint városunkban a vörhényben való 
megbetegedési esetek száma igen szapo
rodik. Nehogy ezen ragál}o- betegség a 
gyermekek között nag/obh pusztítást vi
gyenek véghez, felhivalnuk a szülők ól 
gyermektarlók, miszerint a gyermekek 
egészségére fokozattabb mérték bt n ügyel
jenek, s a beteg vagy betegségre gyanús 
gyermeket tarkák otthon, valamint a be
teggel egy háztartá-ban élő testvéreket és 
rokonokat az iskola'« iu küldjenek. Egy
ben felhivatnak a nevezettek, hogy bete
gedéi esetén rögtön orvosi segélyt vegye
nek igénybe és az o. osok által elrendelt 
praeventiv intézkedéseket szigorúan tart
sák be.

□ Árlejtési hirdetmény. Zom- 
bor szabad királyi város tárnicsa ezennel 
közhírré teszi, hogy a városház épület 
első emeletén elhelyezendő 53 drh uj 
ahlak elkészítésének és elhelyezésének 
biztosítására 1907. évi február hó 7-én 
délelőtt 10 órakor Latinovits Szaniszló 
tanác-nok hivatalos helyiségében zárt írás
beli és nyilvános szóbeli árlejtést tart. 
Ajánlatok tehetők úgy az összes munkákra 
együttesen, mint, az tgyes munkanemekre 
külön külön is. Felhivatnak vállalkozni 
szándékozók, hogy ezen munkákra vonat
kozó zárt Írásbeli ajánlataikat az ajánlati 
összeg 5 %-ának megfelelő bánatpénzzel 
felssernlve a tanáé i il.tatóbi a fenti ha
táridőig annyival is inkább nyújtsák be, 
mivel később beérkező ajánlatok figye
lembe nem vétetnek. A szóbelileg árlej- 
tezők tartoznak az árlejtés megkezdése 
előtt első ajánlati összegül 5 %-ának 
megfelelő bánatpénzt az árlejtést vezető 
tanácsnok kezeihez letenni. A vállalati 
általános és részletes feltételek a városi 
mérnöki hivatalban megszerezhetők.

Hírek.
A hírlapok és a közönség.

Az általános drágaság, a szedőmun
kások lelemes béremelése és a papír 
árának emelkedése a hírlapok nyomdai 
előállilását nagymértékben megdrági- 
totla. Egyes vidéki lapok felhívást in
tézlek a közönséghez és ludallák, hogy 
mindennemű egyesületi és személyi 
vonatkozással bíró közleményt csak 
díjazásért közölnek. Most a Pécsett 
megjelenő hírlapok intéztek felhívást a 
közönséghez. A felhívás teljes szövege 
az alábbi:

A Pécsi Napló és Pécsi Közlöny 
egyértelműig elhalározlák, hogy 1907. 
január 15-től kezdve, bármiféle intézet, 
egyesület, kör, szövetkezet, testület, 
társulat vagy lársaság részéről a fen
tebb felsorolt lapokhoz, érkező minden
nemű közleményeket, u. m.: meghívó
kat, kimutatásokat, valamint összejö
vetelek, felolvasások, gyűlé
sek és hangversenyek, mulat
ságok, tombolák és bálok elő
zetes hirdetését stb., továbbá 
eljegyzési híreket és köszönet 
nyilvánításokat, valamint sze
mélyes érdekű közleményeket 
— miként a.lőváros és külföldi 
lapok — ezentúl csakis díjazás 
fejében közölnek.

A pécsi lapoknak ezen, a viszonyok 
által kellőkép me gokolt ekcz.iója azon
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bán a legtávolabbról sem irányul nye
részkedésre, hanem az eddig nyújtott 
tömeges és mindinkább szaporodó in
gyen szolgáltatások megszüntetésével az 
illető közlemények közzétételével elme
rülő készkiadások némi megtérítésére 
fog szorítkozni, szerényen megállapított 
határok közölt.

Kötelességünknek tartottuk a pécsi 
lapoknak jelen megállapodását nyíltan 
és őszintén nyilvánosságra hozni, ne
hogy kiadóhivatalunknak majdan köve
tendő eljárása félreértésekre adjon al
kalmat. Pécsi Napló

Pécsi Közlöny 
politikai napilapok.

Ezt különben már a pécsiek elölt 
a kassai sajtó is megcselekedte. Mint 
értesülünk, a vidéki lapok egyöntetűen 
fognak eljárni ebben a kérdésben és 
igy kilátás van rá, hogy Zomborban is 
behozzák a lapok ezt az újítást.

Felhívjuk tehát helybeli laptársain
kat az egyöntetű etjáiásra.

* Kinevezés. Popovits István kulai 
adótárnok, a koronás arauy-érdemkereszt 
tulajdonosa, ismét, szép kitüntetésben ré
szesült. A pénzügyminiszter az ipolysági
m. kir. adóhivatalhoz I. osztályú adótár
nokká nevezte ki. E kinevezéssel törzsfi 
zetése 600 koronával emelkedett. Uj hiva
talának vezetését még ebben a hónapban 
átveszi.

* Előléptetés. Lederer Gusztáv, 
kulai kir. Ítélő táblabiró, a IV-ik fizetési 
rangosztály 2-ik fokozatából az I ső foko
zatába előlépett.

* Bál. Az újonnan alakult. „Kereske
delmi Alkalmazottak Egyesülete" f. é. feb
ruár hó 9-én fényes tánozestélyt rendez az 
„Elefánt" szálloda összes termeiben. A 
meghívók a napokban küldetnek szét.

* Tévés hír. Lapunk legutóbbi 
számában téves informatió alapján azt ir
tuk, hogy Veszelinovits Péter helybeli 
kereskedő fizetésképtelen lett s ellene a 
kir. törvényszék osődöt nyitott. E hirt- 
oda igazítjuk ki, hogy nevezett kereskedő 
csak fizetésképtelen lett, de a csőd ellene 
nem rendeltetett el.

„ Tánozvigalom. A „Zombori 
Kathohkus Legény-Egylet" 1907. évi ja
nuár hó 37-én, saját helyiségében, az épí
tendő ház javára zártkörű tánczvigalmat 
rendez. Kezdete este fél 8 órakor. Belépő 
díj személyenkinl 1 kor. 20 fillér, család
jegy 3 kor. A lánczot megelőzőleg farsangi 
előadás. Feltilfizetéseket köszönettel fogad 
az egyesület és azf birlapilag nyugtázza.

* A zombori rém, kath. Le- 
gény-Egyesület 1907. évi január hó 
27-én, délután 3 órakor tartja az egyesü
let helyiségében Il-ik rendes közgyűlését. 
Ezen közgyűlés tárgyai a következők; 1. 
Elnöki megnyitó. 2. Jegyzői jelentés. 3. 
Konyytárnok évi jelentése. 4. Pénztárnok 
. , a dékán évi jelentése. 5. Számvizsgálók 
jelentése. 6. 1907 évi költségvetés meg
állapítása. 7. A világi elnök, világi má
sodelnök, u két dékán, a választmány és 
számvizsgálók megválasztása. 8. Jegyaő 
könyv hitelesítésére kőt tag kiküldése. 
9. Esetleges indítvány. - Csak azon in- i 
di vány felett tárgyalhat a közgyűlés, mely 
a közgyűlés megelőzőleg nyolcz nappal 
az elnökségnek benyujtatoft.
'* * Szabad Lyoeum elfiadáa. 

Folyó hó 20-án, vasárnap délután, igen 
distingnált közönség előtt Dr. Rohonyi 
Gyula újvidéki ügyvéd, híres történész, 
rendkívüli érdekos előadást tartott a Ma
gyarok eredetéről". Tudományos kutatásai

i

alapján eltérőiig Vámbóry Ármin és Hun
fal vy Páltól ő máskép állapítja meg a 
magyarság eredetét : ó annak a vélemény
nek lelkes híve, hogy az ő.i ural-alt.aji 
népcsnlád nem két, hanem három ágra 
szakadt. Az (Jszuki finn ugor s a déli 
török talár ág között közép helyet foglalt 
el az u. i). turáni ág, melyhez az avar, 
kazar, bolgár éa magyar nép tartozott. Az 
eredet fejtegetése után szólt még a ma
gyarok őshazájáról, vándorlásukról s a mai
hazában az idegen népeknek rájuk gya
korolt listásáról. A közönség az érdekes 
előadást végig feszült figyelemmel hall
gatta, melynek befej-’ztévt I a tudós elő
adott hangos ováliókban részesítvtlék.

* Bacsmegyei jegyzőegylet 
dísztagjai. A bacsmegyei községi jegy
zők egylete legutóbbi közgyűlésén Fern
bach Károly főispánt. dí<zelnökké, Mihálo 
vita Kornél főjegyzőt é.s Kleiner Lajos 
aljegyzőt pedig dísztngokká választotta.

f Halálozás. Szigeti Győrffy Géza 
királyi tanácsos, volt zombori magyar ki
rályi pénzügyigazgató január hó 19-én 
hatvanhárom éves korában Kassán meghalt.

* A favágók. Általános az elégő- 
detlénség s nap-nap után boszankodással 
kénytelen beletörődni a közönség, hogy a 
favágók túlzott követeléseire nincs orvos
ság. A favágók ma majdnem annyit kér
nek a fa felapritásért, amennyiben a fa 
kerül. Ajánlatos volna, ha a hatóság ke
zébe venne a favágók ügyét. Lássák el a 
favágással foglalkozó embereket számok
kal s készíttessenek részükre hatóságilag 
megállapított tarifát. Amely favágó fő
követeléssel áll elő, olt a száma s ennek 
alapján a rendőrség felelősségre vonhatja. 
— Mindez természetesen szabályrendelet
ben volna megállapítandó. A hatóság meg- I 
találja valami képen a módot a baj or- ! 
voslására.

* A zombori nyomdai alkal
mazottak farsangi mulatsága. 
A magyarországi könyvnyomdászok és 
betűöntők zombori csoportja, f. évi február 
hó 2-án a Szemes-féle vendéglő összes 
termeiben könyvtár alapja javára szinielő- 
adással és nemzetközi világpostával egy
bekötött tánczmuhitságot. rendez. Színre 
kerül : Az angol kisasszony ez. 1 felvoná- 
sos bohózat, melyet műsoron kívüli szám 
követ. Belépő díj személyenként I K 20 
fillér, családjegy 3 kor.

* Egyházmegyéi hírek. Kleiner 
Lajos praelatus érseki helytartóvá nevez
tetvén ki, az alapítvány kezelés vezetősé
géről lemondott. Helyébe Valihora Agos- I 
tón dr. kanonok lett megválasztva.

* A bácsmegyei gazdasági 
egyesület f évi január hó 30 án saját 
helyiségében igazgató választmányi ülést 
tart. Az ülés tárgysorozata a következő : 
1. A földmivelésügyi, belügyi és k ereske- j 
dolemügyi minisztérium leiratai a mun- I 
kásügyi vicinális vasutak és vaggon hi
ányra vonatkozólag. Egyesületek slb. át
iratai. Folyó ügyek. Előterjesztések. Az 
építő bizottság jelentése és javaslata a 
kölcsönügyre.

t Halálozás. Incze Gusztáv, a kö
zös hadseregünk nyugalmazott főhadnagya 
hosszú szenvedés után f. hó 21-én d u. 
meghalt. Családja a következő gyászje- 
lentést adta : A legmélyebb fájdalomtól 
megtört szivei tudatjuk, hogy a szeretett 
férj, illetve édes apa, testvér, vő és sógor 
Incze Gusztáv nyug. cs. és kir. főhadnagy 
folyó évi január hó 21-én, d. u. 3 órakor, 
életének 44-ik, boldog házasságának 15-ik 
évében, hosszas szenvedés és a haldoklók I 
szentségének ájtatos felvétele után jobb- 
étre szenderült. Felejthetetlen halottunk I 

hűlt tetemei folyó hó 23-án délután 3 ' i 
órakor a gyászházban (Bajai-ut 60. sz.) : j 
a róni. kath. egyház szertartásai szerint i 
beszenteltették ős a szent Rókus temető- I I 
bon örök nyugalomra helyeztették. Lelke 1 i

üdvéért- az engesztelő szentmise áldozat 
a pedig január hó 24-én délelőtt 9 óra

kor fog a lóm. kath. plébánia templomban 
i a Mindenhatónak bemutattatni. Zombor, 
n 1907 évi január hó 22-ón. Áldás emléké- 
i nek 1 Béke hamvainak 1 Incze Gusztávné 
t szili. Schiller Hermina, özvegye. Incze 
, Imre, Incze Sarolta, gyermekei. Schiller 
a Károlyné szül. Hameder Emma, nappa.

Schiller Károly apósa. Ordódy Vilmosné
i. szül. Incze Inna, özv. Pellion Bóláné szül.

Incze Lujza, Incze József, dr. Szailz Lász- 
í Ióné szül. Incze Janka, testvérei, özv. 
■ Incze Sándorné szül. Mohr Stefánia, Incze

Józsefné szül. Michel Ilona, Odrógy Vil
mos1, dr. Szaitz László, sógornői illetve 
sógorai.

* A Baja -báttaszéki hid. Sza-
• badka forgalmát rendkívüli módon fogja 

emelni a most épülő Baja—báttaszéki hid. 
A Szabadka — bajai vonalat, mint, már ré
gebben megírtuk, fővonalnak fogják kiépi- 
leni. A Duna fölött építendő nagy hidat 
négy, egyenként, 100 m. szabad nyílással 
és ezekkez csatlakozó három, egyenként 
60 m. szabad nyílással, vagyis az áthida
lást 550 m. össznyilássál tervezi az épí
téssel meghízott Schlick-féle vasöntöde és 
gépgyár r-t. A 100 méteres nyílásokon, 
a hajóközlekedés akadálytalan lebonyolí
tása érdekébon alsó pályaju vasszerkezetű
ket fognak alkalmazni, olyképun, hogy a 
vasszerkezet alsó éle és a duzzasztott árvíz 
színe között 6.5 in. szabad magasság lesz ; 
az 50 méteres nyilasokba ellenben felső 
pályáju vasszerkezetűket fognak elhelyezni. 
Az árvíz, valamint a belvizek levezetésére 
építendő továbbá egy 30 ni., egy 45 in., 
egy 75 m. és egy 150 m. nyílású hid, va
lamint egy 10 in. ny. hid a Sárvíz, egy 19
m. ny. hid a Rákopatakon, végül 2 drb 1.5 

I m. ny., 3 drb 2 in. ny. és 2 drb 4.0 in. ny. 
j áteresztő. Az összes vasszerkezetek 16 tonna 
I tengelynyomásra lesznek inét erezve. A fef- 
I építmény 12 m. hosszú, 84 5 kg-os aczól- 

sinekke), 14 tonna tengelynyomásra, gyors
vonatközlekedésre fog készülni. A Dunahid 
befejezésére szerződésileg 1909 szeptember 
20-ika, az összes munkák befejezésére pedig
1909. október l-eje van megállapítva.

* Kutyairtás Szilbereken. Két 
hét óta .Szilbereken iszonyú mértékben 
lépett fel a veszettség n házi állatok közt. 
Ugyannyira, hogy a hatóság szükségesnek 
találta, valamennyi kutyát és macskát ki
irtani. Mai napig az összes kutyákat és 
macskákat, leölték. Eddig 8 embert vittek 
Budapestre, a Pasteurinlézetbe, kik veszett 
kutya vngy macskától meg lettek marva.

| * Uj gazdasági tudósitók. A
földmivelésügyi miniszter az óbecsei járás 
területére, az -ddig már kinevezett tudó
silók mellé Gerster Károly és Galambos 
Dezső óbecsei földbirtokosokat nevezto ki 
gazdatági tudósítókká.

* Bács-Bodrog vármegye ál
lategészségügye január 9-én. 
Lépfeue: Zenta 1 udv. — Veszettség ; 
Csátalja I, Herczegszántó 1, Dernye 1, 
Szentfiilöp 1, Szilborek 1, Mohol 1 udv. —

| Takonykór és bőrféreg: Dávod 1, Tisza- 
kálmánfalva 1, Zenta 1 udv. — Rühlcór: 
Torzsa 1, Bácsfeketehegy 1, Csantavőr 1 
udv. — Sertésorbáncz : Tiszakálinánfalva 

i 1, Magyarkanizsa 1, Zsablya 1 udv. — 
Sertésvész: Bácsalmás 1, Regőcze 8, Lili- 
omos 1, Paripás 1, Szépliget 1, Sajkás- 
szentiván 1, Bácsfeketehegy 3, Csantavér 
1, Topolya 2, Kiszács 1, Porrőcz 2, Temerin 
1, Tiszaistvánfalva 3, Mohol 8, Gádor 1, 
Zenta 1, Újvidék 1, Zombor 1 udv.

| * Postások részjutaléka. We-
korié Sándor pénzügyminiszter Kossuth

I Ferencz koreskedelmi miniszterhez inté
zett átiratában a maga részéről elvben 
hozzájárul a poHta- és távirda és távbe
szélő szolgálatban rendszeresítendő részju
talék uj syabályz ithoz. Tudomásunk sze
rint Wekorle e,fog«dta azt a javaslatot
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is, hogy a részjulalókok még 1906. január 
1-tŐI utaltassanak ki a személyzetnek. Az 
uj szabályzat végrehajtásához a miniszter- 
tanáos felhatalmazása szükséges.

* A topolyai kalikó-bál. Fényes 
sikerű volt, mint előre rnegjósiiliuk, a to
polyai kalikó-est. A város és a járás ősz- 
szos előkelőségei egy (itt vo'lak, akik feled 
hetlen emléket hoztak magukkal a vig 
kalikóról. A bájos fiatal hőig.ek, Bácska 
válogatott szépségei is gyönyörű látványt 
nyújtottak. Az estély egyik kiemelkedő 
eseménye volt a „kalikó c-árdá&u, amelyet 
a derék, népszerű patikus költő Fejér 
Jenő szerzett. z\ vidám csárdást hajnalig 
járták.

* Elvert finánczok. Zentán a 
piaczon alaposan eldöng-ttek két pénzügy
őrt, amiért Menyhárt Adátnné nevű asz- 
szonyt trágár szavakkal illették.

* Cualás munkakön^vveh 
Schmidt Ferencz nádaljai téglagyáros el
jött Bajára tégiagyári munkásokat fogadni. 
A Tománovits-féle korcsmában fogadta a 
munkásokat. Közben jelentkezett nála egy 
Csilits Jakab nevű munkás, aki átadta u 
munkakönyvét és 20 kor. előleg 4. kért. 
Schmidt a 20 koronát gyanútlanul átadta. 
Később vette csak észre, hogy a könyv 
hamis. Jelentést tett a Csendőrségnél, hol 
kinyomozták a csalót Pejagits Mátyás 
bajai lakos személyében.

* A szabályrendeletek felül- 
vizsgálásar A törvény hatóságok sza
bályrendeletei között tudvalevőleg nagy 
a zűrzavar. A legellentétesebb szabályren
deletet hozza még ugyanazon törvényha
tóság is, ha most még valamennyit össze 
akarják vetni, bizony furcsa képet nyer
hetünk a jogegységről. Ezért nagyon kí
vánatos lenne, ha valami rendezéssel se
gítenénk ezen a bajon, mert épenj ezen 
közigazgatási ügyekben a bizonytalanság 
a legnagyobb rendetlenséget eredményezi. 
Úgy látszik ez a czél vezeti most a bel
ügyminisztériumot, midőn felhívta az fisz- 
szes törvényhatóságokat, hogy küldjék he 
az érvényben levő összes szabályrendele
teket. hivatalos használatra felülvizsgálás 
czéljából 2— 2 példányban. Ha ezen felül
vizsgálás eredménye az egységes rendezés 
lenne, közigazgatási ügyünk sokat nyerne.

* Megérdemelt leczke. A pan
góimén fészkelődései ós egyéb!) alaptalan 
vádaskodásai miatt a Cservenkán megje
lenő „Südbácskaer Zeitung" közismert
szerkesztőjét, Welker Adámot, a cserven- 
kai kaszinó Dr. Lelbach László elnöklete 
alatt legutóbb tartott közgyűlésében tag
jai sorából kigolyózta.

* Letartóztatott fogházőr
mester. A szabadkai kir. ügyészség 
utasítására letartóztatta és vizsgálati fog
ságba helyezte Kmetti Sámuel fogházőr- 
mestert, aki a szabadkai kir. ügyészség 
fogházában teljesített őrszolgálatot. A fog
házőrmester vallomása ez időszerint még 
a rendőrségi jegyzőkönyv titka, de az 
már is bizonyos, hogy a rabokkal való 
czimborálás rá van bizonyítva. Az őrmes
ter manipuláczióira egy vizsgálati fogoly 
vezette rá a felügyelőt, aki súlyos testi 
sértés miatt le van tartóztatva. Kmetti 
egy jegyzővel, aki szintén rab, összejátszva, 
azt Ígérte a fogolynak, hogy a nagyságos 
ur utján kiszabadítja, ha édesanyja küld 
140 koronát. A fogoly irt is anyjának, aki 
a 140 koronát ol is} küldte. Az őrmester 
azonban azt mondta neki, hogy Írjon még 
100 koronáért, mert a 140 korona annak 
a nagyságos urnák kevés. A vizsgálati 
fogoly erre kihallgatásra jelentkezett a 
fogházfelügyelőnél is feltárta az egész 
manipulácziót. A jegyző is rávallott az 
őrmesterre, mire az ügyész az őrmestert 
a rendőrség által letartóztatta.

* Tüdőbetegeknek áldásé a 
törvényesen védett „Syrol". E csodás ha
tású, kellemes izü gyógyszer megszünteti 
a köhögést, bámulatos eredménynyel hasz- 

náltatik mindennemű tüdőbántalmak, hu
rut, elnyálkálkodás és influenza ellen; az 
éjj )li izzadást teljesen megszünteti, a fost 
súlyát, gyarapítja. Ara egy üvegnek uta
sít fással együtt 2,korona. Kapható a ké 
szitőnél : Hajós Árpád gyógyszertárában, 
Arad, Andrá-sy-tér 22 és minden nagyobb 
gyógyszertárban.

* A háládatlan rokon. Koch 
Ádám bdcsbokodi lakó-, amikor érezte, hogy 
öregsége miatt nem képes már a gazda
ságát. veze ni, átadta a vagyonát Dinyér 
Istvánnak azzal a kikötéssel persze, hogy 
Dinyér őt holtig tartsa. Megörült ennek 
Dinyér. De időv el megunta, hogy az öreg 
oly sokáig nem hajlandó a másvilágra 
menni és elkezdett vele rosszul bánni. 
Szegény öreg a szomszédoknak elpana
szolta, hogy mily rosszul bánik vele. E 
miatt aztán a türelmetlen örökös le akarta 
lőni az öreget. Koch Adárn a rossz bánás 
mód miatt most már a bajai bíróságnál 
telt panaszt.

* Véres megtámadás. Mint tu
dósítónk jelenti, Kiss (Tamás) Vincze Já
noshalmán Agocs Sándor ugyancsak já- 
noshalmai legény nyel az u'czán 5 óra 
tájt; találkozott .s követelte tőle 50 fillér 
tartozásának fizetését. Agocs Sándor és 
vele volt András nevű testvére erre az 
egyik bottal, a másik forgópisztoly agygyal 
ugv helyben hagyták Kiss Viczét, hogy 
az az okozott sérülés folytán legalább 24 
l apig nyomhatja ágyát. — Bűnjelek biz
tosítva, tettesek a kir. járásbíróságnak 
feljelentették.

)( Bármilyen különbözők is a 
szenvedések, kcvtL megbetegedésre alko
tott a természet olyan tőkéiét eb gyógy- 
eszközt, mint a milyet a Ferencz József 
keserűviz képez. — Kérjünk határozottan 
Ferencz József keserűvizet és ne fogad
jon el semmilyen más csekélyértékű ter
méket.

Serdülő leányok 
sokszor vonnak ráutalva i’gy erősítő szerre, 
hogy a természet,el trmognssák ós hogy 
fejlődésüknek sokfél.) nehézségeit legyőz
hessék. A Se ott-télé Emulsio, mely 
alphosphorsavas mész és nátron hozzáadá
sával a gyógycsukamájolajból készül, min
denkor a legkitűnőbb és legmegbízhatóbb 
erősítő szernek bizonyult Kizárólag a leg
jobb anyagokból gyártják és a sajátságos 
Scott-féle eljárás következtében oly jó 
ízű ós könnyen emészthetővé válik, hogy 
a legcsekélyebb emésztési zavarokat sem 
okozza, sőt ellenkezőleg rendezi az emész
tést. és gerjeszti az étvágyat. A Scott- 
féle E ni u I s i o ennélfogva sokkal hatáso
sabb, mint a közönséges csukamájolaj.

A S c o l l-féle Emulzió va- 
zAííí lódiságának jele a „hálán nagy 

csukahalat vívó halász" védjegy- 
(í 17] Ezen lapra való hivatkozással és
III ík beküldése el-

lenében mintával bérmentve szolgál 
Dr. BUDAI EMIL „Városi gyógyszortlir»“ 
BUDAPEST, IV., VÁCZI-UTCZA 34/50. 
Egy eredeti üveg ára s 2 K. BO f.

Kapható minden gyógyszertárban.
)( A párisi tuberculose elleni 

kongresszus uj reményt adott a vi
lágnak. A tuborculosc elleni szer, úgy 

I látszott, megvan. De már nehány napra 
be kellett látni, hogy a remény hiú és 
tarthatatlan, mert ezen iszonyú betegség 
ellon nem sikerült még egy speoificumot 
feltalálni. A tuborculoso elleni szerek kö
zött a leghatósabbak egyike a „Sirolin- 
Roche", egy oroesotproparatum, mely azon- 

' bán a többi ilynemű szerek kellemetlen- 
ségeiz nem tartalmazza, mert nem mérges ; 
kellemes iztl és nagyobb részben tényleg 
a testbe felvétetik. „SirolinRocho" gyor
san hat a köhögés ellen, előmozdítja az 

étvágyat, megszünteti az éjjeli izzadást 
és hat a láz ellen, úgy hogy tüdőhaj- és 
sorvadásban szenvedőknek annak haszná
lata feltétlenül ajánlatos. „Sirolin-Rocho" 
minden gyógyszertárban kapható.

Színház.
A délvidéki színi kerületből.

A délvidéki színi kerület választmánya 
hétfőn délután Nagybeoskereken, a vár
megyeháza alispáni termében Botka Béla 
torontálmegyei főispán elnöklésével ülést 
tartott, melyen jelen voltak :

Lúgosról : Issekul.z Aurél alispán ós 
dr. Mursovszky Arp-:d polgármester.

Nagybecskerekről : Botka Béla főis
pán, dr Brájjer Lnjos szerkesztő, dr. 
Pollák Győző ügyvéd.

Zomborból : dr. Gríiner Samu ügyvéd.
Nagykikinda Írásban küldte meg vé

leményét: kijelentve, hogy amennyiben a 
színtársulat nem felelne meg a város igé
nyeinek, amiről a bizottság virágvasárnap 
után Nagybec-kereken kíván meggyőző
dést szerezni, anyagi támogatásban nem 
részesíti s a Szingyámolitó-egylet segélyét 
ki nem szolgáltatja.

Versecz város szintén Írásban tudatja, 
hogy a Polgár-féle társulattal meg van 
elégedve, azonban a magyar színművek 
intenzivebb művelését követeli.

A megjelentek ezután beható tanács
kozást. folytattak Polgár Károly eddigi 
működéséről. Polgár kéri, hogy neki a 
délvidéki kerületet pályázat mellőzésével 
ujabbi 3 esztendőre kiadják. Ezzel szem
ben a választmány valamennyi szavazattal 
egy ellenében (Zombor képviselője) a pá
lyázat kiírását mondta ki. A pályázat 
felett egy Nagy becskereken tartandó Ülé
sen fog a választmány dönteni.

A kerület beosztása felett szintén a 
májusi gyűlésen foga választmány dönteni. 
Ezúttal csak kimondja, hogy Resiczát, mely 
14 napra kívánja a társulatot befogadni, 
erre az időre napi 300 korona bevételt 
biztosit az igazgatónak, a kerületbe fel
veszi. A társulat junius 15 —30 ig fog 
Resiczán játszani.

Végül megállapították a pályázati 
feltételeket s ezzel az ülés, miután Botka 
Béla elnök a hozott határozatokat össze
gezte s a megjelenteknek fáradságukért 
meleg szavakban köszönetét mondott, 
véget ért.

346. szám. kig. 907.

Pályázati hirdetmény.
Topolya községben megürült

évi 500 korona javadalmazással ügybekö
tött 4-ik számú gyalogrendőri állásra ezen
nel pályázat nyittatok, fülhivatnak mind
azok, kik ezen állást elnyerni óhajtják, 
hogy a keresztlevél, katoua igazolvány, 
orvosi bizonylat és erkölcsi bizonyítvánnyal 

i felszereli, sajátkezüleg irt kérvényüket az
1907. évi február hó 2-ig, alulírott 
elöljáróságnál, annál is inkább adják be, 
mert a később érkező kérvények figyej 
lembe vétetni nem fognak.

Mogjegyeztetik, hogy a megválasz
tandó egyén ruházatát sajátjából köteles 
fedezni, lótartásról önmaga gondoskodik.

Kiszolgált altisztek és a csendőrség
nél szolgált egyéneknek előny biztosíttatok.

Topolya, 1907. évi január hó 22-án,
Elöljáróság.
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Nyilttér*)
Nemes ági adomány 1 yliágossáj, 
ezt állítja Schiller. Égi adomány 
azonban az is, ha az emberiségen 
segítünk, ha az időjárás szeszélye 
alatt szenved, ha köhög, vagy el- 
nyálkásodolt, nyelési és légzési bán- 
talmakban szenved. Ily segítséget 
nyújt immár három évtized óta a 
Fay-féle valódi sodení ásvány-pasz
tillák. Fay-féle valódi szodeni ska
tulyaként bárhol kapható. 1 kor. 

25 fillérért.
Főraktár Magyarország részére : Dr. Eggor 
Leó éB Eggor J., KoelinielHter ulédsl, 
Tlialtmayer és Sellz, Török József ra- 

— lamennyi Budapesten.-—---------LÜL

Előkelő élet és gyermek 
biztosító társaság kedvező felté
telek mellett az üzletszerzést 
fejleszteni képes vezérképvi- 
selőt keres.

Ajánlatok 151 postafiók, 
Budapest czimére küldendők.

♦) Ezen rovit alatt közlőitekért nem vállal fele
lőssége a izeik.

Személy hitel!
Kezes és kezes nélkül katonatisztek, papok állami-, 

megyei* és magántisztviselők, tanítók, keieskedók, 
iparosok, nyugdíjjogosult hölgyek és magánosoknak 
*/4—20 évig terjedő időre tők«kamat«törleíztéasel I

Különlegesség : A Pária—bécsi enquéte 
árt elmében tőkésítjük a jövedelmet.

4% 4%
Uhálnrí hitfii I 800 koronától feljebb I., II. ésUütódlUg Iliiül I III. helyre földek, városi én 

vidéki házak, nyaralók, gyárak, fUrdöépUletek, 
malmok, ásványvíz- és egyéb források és kőbá
nyákra, a beosérték */4 részéig.

Únifáci* hitfii I Építésiéiben levő ingatlanokra
Epilüűl Iliiül • a—s részletben, ily arányban, 

amily arányban az építkezés előre haladt.
Bank és magánadósságok convertálása!
Előnyösen I Szolid alapon és gyorsua eszközöl* 

jük elsőrangú intézetek á'tal.
Elsőrendű ajánlatok I
Kérjen prospektust I Válaszbslyeg melléklendő 

Meller L. Egyed, Budapest, !,hr.llihíi,j-ta 13.

Zo
93. ikt. JZ./906.
Pályázati hirdetmény.

Csávoly községben elhalálozás foly
tán megüresedett 600 kor. fizetés 100 
kor. lakbérrel javadalmazott írnok
végrehajtói állás üresedésbe jővén, ezen 
állásra pályázatot hirdetek; felhívom 
ennélfogva pályázni óhajtókat, hogy 
szabályszerűen felszerelt kérvényeiket 
hozzám folyó éri február 6-ig ler- ; 
jesszék be.

Baja, 1907. január 7.
Vornich Máté s. k , 

ios/.olg b IÓ.

A zombor—óbecsei vasút mi

i

728

738
814
836

O d a.
Zombor ind. 880 reg.
Bikárszállás ,. 847 »»
Csonoplya ,, 908
Kerény „ 9S7
Bárányjárás „ 943 n
Ujszivác 1000 e.
Ószivác „ 1027 »,
Cservenka „ 1101
Ruta „ 1137 r
Verbász „ 1223 d. u.
Óverbász „ 1234 »»

’ Bácsszenttamás 129n *
Túrja

V i
érk. 143 H
S 8 z a.

Túrja ind. 346 reg.
Bácsszenttamás 418
Óverbász 446 ,,
Verbász ,, 508 U

j Ruta „ 536
Cservenka „ 567
Őszivác „ 624 H

| Ujszivác „ 63< ,,
1 Bárány járás „ 649 ,,

Kerény „ 702
Csonoplya I16
Bikárszállás „ 731
Zombor érk. 74ő r

Dr. SÁNTHA-féie 
SANATORIUM 
: SZABADKAN, LENKEY-L’TCZA : 
----- (Lutheránus templom mellett.)------  
Ü onm-D epük, legmt demebbiil berendezett iníi< 
|gí>Mgryd(gy intézet ezer négyszögöl területén 
szép paikkal sebészeti, íiógjógyúsznti, szemészeti, 
bel- és idegbetegek rés/éie. (Heveny mgitlyos es 
elmibeltgek kivéteieve1.) Külön kényelmes szobák, 
közös kír ennek, társalgó és nn ilékbelyiségekkel, fe« 
d« t es kényelmes folyosók, torassok. Röngten él 
kórvegytapi laboratórium. Ki'ünó ellátás (Pension 
rendsz.e'j. Állandó orvosi felügyelet. Gondos ápo> 
lás. Mé.sekeit arak. Napi Pens on 5—10 koronáig.) 
Bővebb felvilágosítással az intézet igazgató főorvosa 
Dr. Sántha György kórházi főorvos 
==Z szolgál, ki állandóan az intézetben lakilr. ~----- 
142. sz. kig. 1907.

Pályázati hirdetmény.
Titel közgégében leköszönés foly

tán üresedésbe jött kataszteri nyilván
tartói állásra pályázatot hirdetek s fel
hívom mindazokat, kik ezen állást 
elnyerni óhajtják, hogy szabályszerűen 
felszerelt kérvényeiket hozzám folyó 
hó 29-ig déli 12 óráig annál is 
inkább nyújtsák be, mert a később ér
kezők figyelembe vétetni nem fognak.

Az állás évi javadalmazása 800 
(nyolcszáz) korona.

Titelen, 1907. január 12-én.
Szemző János, 

főszolgabíró.

Aki ezt meg nem figyeli az a táját lesle ellen vét 

lt %ISülí-í<*le

MELL CARAMELLA 
a 3 fenyővel. Orvosilag kipróbálva és ajánlva 
köhögés, rekedtség, kalharus elnyálkásodáy 

és gégekathurusnál.
JRIÍ) Imióságilag láitsimozolt bizonyitvá- 

nyok bizonyítják, hogy tényleg olyan 
jók, mint a minőnek ajánlják.

Csomagja 20 és 40 fillért. Zomborban 
kapható: Városi gyógyszertár Szí.-György 
tér 5. Weidínger S. és Zs.-nál. Bácsszont- 
váuon : Kieiner Dezső gyógyszerésznél. Bá- 

csou: Gebauer Emil gyógyszerésznél.

435

250

551

őszi és téli tájékoztatója

Grözfürdö:
Hölgyek :

Vasárnap
Hétfő
Szerda délelőtt és 
Csütörtök 
Péntek 
Szombat

U rali :
Vasárnap
Hétfő
Kedd délután e . 
Csütörtök 
Péntek
Szumbat
Isiről ás Iíí^vi wmzo

Özerda

délután
»
»
V

»

délelőtt
»
»

»
» 

nyok; 
délután.

1 kok:
Kedd délután,

kádfürdők:
mindennap hölgyek és urak számára.

Masseur.tyúkszemvágó fodrásza fürdőben.

Iskolás kisasszonyok szóidén délután, <5s 
a deákok kedden délután gőzfürdő hasz
nálattal 11 svéd tornát díjtalanul hasz

nálhatják.

A bazéuok naponta friss vízzel töltetnek.

Kérje ingyen 
4b bórmentvl magyar nyelvű, gatdagon illueatrAlt főárjery* 
lékemet, 8000-nál több rajnai, mindennemű nikkel*. esOit- 

rtfr él aranyórák, valamint mlndennomti szolid 
-----------éi eitiit árak, hangeierek, *oél- 

áruk stb.-röl eredeti gyári árban. 
-----------a— K g _

K 4.— 
K 5.—
K 7.- 
K 7.00 
K 11.60
K 3.— 
K 8.50
— Nin- 
igedve,

I
I

arany C-------
él bőrárak __ -----..— .
Nikkel remontoir óra ............................ 1
Byetem Roakopf patent óra — ... — ) 
St&JoI eredeti ayetem Roakopf patent 1 
Belegyaett „Saa Roakopf* nikkel rém. 1 
Elhat remontoir óra .Glória* müvei 1 
Katiét romon tol r óra dapla födéllel... 1 
Ébreaxtőóra K 2.90. Konyhaóra.......... 1
Bchwarzwaldl óra K 2.80. Kakákéra I 
Minden ór&órt 8 évi Írásbeli jótállAa. - 
oíenkookAsatI Becserélés idegen)

▼agy a póna viiaaa I

KONRADJÁNOS
R 1 ■ ü órapyir 4b aaétküldóBl áruhás, 

BrUx az*m. (Caohormóg.)



Zombor és Vidéke 7

A magjai kir. államvasutak téli menetrendje.
Érvényes 1908. évi október hó 1-étől.

Budapest—Zimony—Belgrád. Vissza

gyorsv. szem. v. szem. v. szem. v. gyorsv. szem. v.
7.00 7.15 1.55 8.20 IO.10

10.15 12.87 6 15 6.86 4.22
10.80 1.27 4.15 6.48 5.80

| 1.56 4.43 7.10 6.02
11.05 2.22 5.09 7.25 6.27
11.28 2.47 5.36 7 42 7.05
11.87 8.07 5.55 7.55 7.27
11.51 8.27 6.17 I 7.46
12.08 3.48 6.84 | 8.18
12.20 4.03 6.55 8.87 8.34 |

szem, ví szem. v. gyorsv. szem. v. tv. sz. gyorsv
BUDAPEST k. p. n. érk. 5.45 9.50 1.00 6.55 _ 10.00
SZABADKA ind. 11.50 5.05 9.51 1.52 _ 6.37
SZABADKA érk. 10.58 7.23 9.39 1.26 6.2®
Osan f avér 10.26 6.53 1 12.58 _ |
BácflíTopolva 10.02 6.31 9.07 12.33 _ 5.54
IlegyeasÉe ketehegy 0.31 6.02 | 12.04 1.37
Verbasz 0.06 5.37 8.39 11.45 _ 5.21
ó*Keér 8.41 5.13 I 11.19 _ 5.04
Kiszács 8.21 4.54 11.03 _ 4.49
ÚJVIDÉK ind. 7.46 4.30 7.56 10.42 — 4.29

Oda Szeged-Rókus—Szabadka—Dalja. Vissza

sz. v. szem. v. szem. v. gyorsv. szem. v. tv.sz. sz. SZ. V. sz. V. szem. v. gyorsv. szem. v. szem. v. szem. v. szem, v
8.05 7.48 11.30 4.55 6.30 8.15 ind. 8ZEGED«R0KU? érk. 7.06 10.54 2.52 7.53 19.12
8.22 8.04 11.46 5.11 6.57 8.33 Röszks 6.51 10.40 2.38 7.39 11.57
8.36 8.18 12.00 5.26 7.28 8 49 HORGOS 6.88 10.28 2.25 7.27 11.44
8.50 8.31 12.13 5.39 7.51 9.04 Királyhaloin 6.25 10.16 2.09 7.16 11.31
4.05 8.44 12.28 5.52 8.12 9.25 Palics 6.13 10.05 1.58 7.05 11.18
4.17 8.55 12.40 6.03 8.31 9.38 érk. SZABADKA ind. 6.00 9.54 1.47 6.55 11.05
5.00 10.25 2.02 6.50 7.00 ind. SZABADKA érk. 6.50 9.25 1.00 5.59 10.35
5.25 10.50 2.26 1 7.30 Tavunknt 6.17 1 12.38 5.26 16.09
5 45 11.13 2.46 7.19 7.56 Bajinok 5.53 8.54 12.21 5.05 0.51
6'16 11.45 3.17 7.41 8.82 NemessMilitios 5.02 8.28 11.45 4 16 6.19

6*30 11.59 3.31 7.58 8.50 óik. ZOMBOR ind 4.40 8.16 11.30 3 56 8.51
7-20 4.00 8.13 Priglevioza*Sét*lvá:> 7.50 10.55 8.14
7-37 4.13 8.23 Szórni 7.38 10.37 7.53
7-49 4.24 8.83 érk. GOMBOS ind. 7.27 10.25 7.40
9-18 5.25 9.30 ind. ERDŐD érk. 636 9.17 6.08
980 5.37 »40 érk. DÁLJA ind. 6.25 9.05 5.50

O< a Baja—Újvidék Vissza
v.v. V. •/. V. V. sz. V SZ. V. V. v. V. V. V.V.

4.00 7.22 1.15 ind. BAJA érk 8.58 8.23 6.50
4.11 7.82 1.25 Bajii»szállásv áros 8.46 3.15 I 6.42
4.25 7.46 1.88 Vaskút 8.31 2.59 6.26
4.51 8.10 2.01 G i< ra 8.10 2.37 6.00
5.09 8.26 2.16 Rigyiea 7.5 5 2.i7 Ő.36
5.37 8.54 2.39 Sztsnisie* 7.38 1.57 6.U
5.56 9.12 2.56 Gákova 7.14 1,28 4.4o
6.15 9.81 8.14 Nenadics 6.65 1.08 4.166.25 9.41 8.23 6.45 12.57 4.05

J2.25 6.51 3.51 ind.; zoniDor <érk') Urk. 6.10 11.20 7.00
2.81 6.57 3.57 Zom bor* vásári ér 6.03 11.13 6.52
2.41 7.07 4.07 Feinbaoh-szálhw 5.54 11.04 6.41
2.50 7.16 4.16 Z*ái kováé/. 5.46 10.56 6.32
8.06 7.80 4.30 0»87.lapár 5.82 . 10.42 6.15
8.85 7.49 4.49 Bresztováoz 5.16 10.28 5.51
4.05 8.10 5.12 llódságh 4.48 10.02 5.21
4.46 8.35 5.87 Parabuiy 4.29 9.45 4.48
5.00 8.49 6.61 l’itiaga 4.08 9.25 4.10
•■40 9.16 6.09 ind. GAJDOSRA érk. S.26 9.07 3.21
5.54 9.80 6.23 Bili kész a.12 8.55 8.06
4.14 9.45 6.88 Potrovaoz’Glozsán 8.01 8.44 2.49
6.50 10.10 7.03 Futták *.82 8.16 2.10
7.18|10.81 r 7.25 éik. ÚJVIDÉK ind. a.07 | 7.61 1.80

Oda Ssabadka—O-Becee. Vissza

V. V. SZ. V V. V. SZ. V.
4.40 1.82 ind. SZABADKA érk. 8.84 5.15
5.08 2.00 Békova 8.07 4.486.1t 3.21 ZENTA Ind. 6.40 8.307.47 5.27 Ada i . 5.26 2.198.10 5.42 Mohol 5.06 2.02
8.89 6.02 Báos-Petrovoszelló 4.39 1.876.56 6.28 érk. 0-BEC8B Ind. 4.10 1.10

Oda See ged-R ókue—Zent*. Vissza J
BX. V. V. V. >> .1 • ; . .. • V. V. SZ. V.

1 4.10 1.40 ind BZEGED.RÓKUS érk. 8.66 *.08
4.40 1.04 Hőit ke ind. 8.86 5.43
4.57 2.22 érk. HORGOS (186) ind. 8.18 5.25
4.68 2.85 ind. Horgos érk. 7.57 5.08
*.16 2.68 Bács-Marlonoi 7.89 4.60
5.42 3.24 0»Kaniz«a 7.25 4.85
6.04 4.06 Adorján 6.56 4.07
8.19 4.10 érk. ZENTA ind. 6.30 3.40

Oda Újvidék —Vaskapu—-Titel. Vissza
SZ. V. V. Y. V. V. SZ.V.

{ 6.37 5.10 in J. ÚJVIDÉK érk. 6.00 3.01
: 7.00 5.37 ér k. VASKAPU ind. 5.33 2.38
1 7.05 5.38 ind. VASKAPU érk. 5.28 2.83
I 7.31 6.07 Káty 5.06 2.15
1 7.42 6.19 'l’isza-Kálinánfalva 4.43 1.56
j 7.57 6.39 KoviLSzt.dván 4.25 1.41

8.11 6.58 Vilova»Gardinovozo 4.04 1.26
8.24 7.16 Lók 8.48 1.14
8.87 7.30 érk. TI l’EL ind. 8.32 1.00

Oda Hegyes-Feketehegy—Pálinka. Vissza
v. v. V. v. V. V. V. V V. V. V. V

6.59 8.03 7.47 ind. IIEGYES.PEKETEUKGT érk. 5.41 11.17 5.22
7.21 3.27 8.07 Tolflosk i 5.21 10.68 5.02
7.42 3.52 8.36 Kuli 5.10 10.47 4.51
7.53 4.04 8 46 Bél a» p tiszta 4.45 10.25 4.80
8.06 4.34 S.04 Torzsa 4.33 10.13 4.19
8.32 5.04 B.28 Despot»8zt.»lván—Pivnioza 4.16 10.00 4.01
8.49 5.28 9.44 bzilbás S.51 9.35 8.37
9.21 6.14 10.04 nd. GAJDOBRA ind. 8.40 9,24 3.26
9.58 6.50 10.36 érk. PAUANKA ind. 8.00 8.18 2.35

Oda Szabadka—Baja. Vissza
BZ. V. SZ. V. SZ. V. ] sz. v. SZ. V. Z. ▼. 1 SZ. V. SZ. V.

4.50 10.85 1.42 1 7.05 ind. SZABADKAérk. 8.08 12.48 6.20 10 28
5.95 11.10 2.17 1 7.38 Ciik.ri. 7.35 12.16 5.48 9.52
6.03 11.48 2.54 8,09 Báoi'Almás 7.11 11.55 6.27 9.22
6.09 11.61 3.00 •.14 Almás 6.58 11.40 1.12 9.B6
6.88 12.15 3.26 8.42 Bikity»Bors 6.83 11.15 4.47 8.38
7.07 12.48 4.00 •.16 érk. BAJA ind. *.55 10.40 4.12 | 7.52

Oda O-Becee —Újvidék. Vissza

SZ. V. V. V. SZ. V. SZ. V. V. V. SZ. V.
4.50 9.45 4.20 ind. O.BEC8E érk. 6.56 12.48 7.81
5.12 10.11 4.42 Báos»Földvár 6.85 12.20 7.10
5.34 10.81 5.02 Csúrog 6.19 11.58 6.58
5.54 11.02 5.22 Zsablya *.55 11.19 6.2®
6.09 11.18 5.89 Gosspodince 5.29 10.46 6.11
6.32 11.45 6.02 Tetuerin 6.18 10.28 5.55
6.41 11.54 6.11 Járok 1.67 9.59 5.87
6.54 12.09 6.24 é k. VASKAPU ind. 4.43 9.48 5.18
7.01 12.18 6.25 ind. VASKAPU érk. 4.42 9.42 5.22
7.25 12.40 6.49 érk. ÚJVIDÉK ind. 4.17 9.15 4.00

Jegyiét. Az esti 6 órától reggeli & óra 58 perczig terjedő éjjeli idő óraszámai kövér betűkkel vannak nyomatva. 
A menetrend baloldali számai felülről lefelé, a jobboldaliak pedig alulról felfelé olvasandók.
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rfi ííjóké>Kt-afó,

Á íördők használati ideje 1906. szept. l-étöl.
Gőzlürdő:

Uraknak:
Hétfő délelőtt 6 órától 1 óráig. 
Kedd délelőtt 6-től 1-ig, 
Szerda délelőtt 6 tői 1-ig, 
Csütörtök délelőtt 6-től 1-ig, 
Péntek délelőtt 6-től 1-ig, 
Szombat délelőtt. 6-től 1-ig, 
Vasárnap délelőtt 6 tői 1-ig.

Hölgyeknek :
Hétfő délután 2 órától 6 óráig, 
Péntek délután 2-től 6-ig, 
Szombat délután 2-től 6 lg,

Urak- és diákoknak:
Kedd délután 2 órától 6 óráig. 
Hölgyek és iskolásleányoknak: 
Szerda délatán 2 órától 6 óráig.

Kádfürdők:
k állal vasárnap d.ii. kivételével

mindenuap használhatok.
Diákjegyek csak kedden, és iskolás
leányok részére fürdőjegye: c-ak szer

dán délután edalnaK ki.
All andőan friss víz folyik 

Masscur, tyúkszeiuvágó, fodrásza tiirdőhuii 
rTelefotj. I j —sí <golr.
Legnagyobb 1 iszinsíig és kényelem 
eSí'.'. Bérelni a flirdó-fodrászuál 

bármely naplói fogva lehet. «*»» 
W" A Iliidőái ak a jrayelárnsllóknál és 
Zsnlyevits Mihály filrilő fodrásznál 
tud halók. -w

I

ftyaval jaíöi és!
Ki a nyavalyatörés, göics és más ideges álla
potban szenved, kérjen iratot, ingyen és bér
mentve kapható iszabd. lij-ttyfi íjyógy- 

szertár altat Majna-F: ankfiu t.

I
Szőlőoltványokat I

a legnemesebb S
Csemege fajokban I
latztékbin a már évek óta elsőnek és legineg* H 

bízhat óbbnak ismeri; ®
JKnküllőmenti É

első szőlőoltvány telep I
tulajdonos Caspari Frigyes, Medgyes S 

(Nagykükiillő megye).
Tessék képes árjegyzéket kérni flR 

A/, árjegyzékben találhatok az ország minden E 
részéből érkezett elismerő levelek, ennélfogva 3 
m nden szőlőbirtokos megrendelésének megtétele w? 
előtt az ismerős személyibégektől úgy szó*, mint mk 
irásbélJeg bizoiiy.-á<?f t .'■zeiezliet magának fenti K 
szőlőtelep feltétlen megbízhatóságáról. ™

.. ;;

8

Központi iroda:

Gróf Esterházy Géza-íéle 
^—gocnac gyáros 

BUDAPEST,
V. Iker., Nádor utcza 16. I 

: j
I I

X
X

§XXXXkxxxzz=zzzz:~ xxx>

Ügyeskereskedősegéd 
ti nífösárn Nzaliiiiiíból, ki a német, 
parasztvevővel érintkezni tud, 
.tzonniili belépésre kerestetik. 
Ajánlatok fizetési igényekkel intézendők. 

ifj. "W:ímo*elier .’VRiliá.ly, 
Bácsszentiván.

Az Opaláiikai kölcsönös segélyz.öegylet az 1907. évi február 
hó 2-án délután 2 órakor az intézet épületében levő iskola helyiségben 
tartandó

XXXVII-ik rendes közgyűlésére 
a t. tagokat tisztelettel meghívja. 9

A közgyűlés tárgyai:
1. Elnök és jegyzőkönyvvezető választása;
2. Az évi számadások megvizsgálása az igazgatóság és a felügyelő bizottság 

jelentésével együtt.
3. Felmenlvény megadása; az egyes íészletek után eső osztalék megállapítása.
4. Az egylet öt tagja által Írásban a közgyűlés összehívása előtt három 

nappal az igazgatósághoz benyújtott indítványok.
igazgatósági tag és egy póttag választása.

o. Tiszti fizetések megállapítása és végre 
választól kÖZgYÖIés‘- je8irzökönyvének hitelesítésére hivatott bizottság

Obiul Károly könyvnyomdájából 2«uiborlo.a,

Wí

Egy konczert zongora 
jó karban, beregszászi 
gyártmány.© csőn eladó 

0 gona-ulc'/a 32.
Blr.zsov Györgynél.

mxxx xxx>
y xx Ha köszvényben, reuma- x 
$ bán, ischiasban szenved, 
x 
XX X

fI
í
i 
í
ii
i
|

vegyen egy üveg

Dr. F esch-féle 

köszveny-szeszt, 
mely csúzl köszvényf, reumát, kéz-, 
láb-, hál és derékfájást, kezek és lá
bak gyengeségéi, fájdalmakat és daga
natokul biztosan gyógyít. Halasa a leg
rövidebb idő alatt észlelhető. Kapható, 

Dr Fwsch E. M.
korona"

Győr, Bo.ross-nt 24 szám. 
Músíél decilil eres fi vég ára 2 kor. 
Huzamosabb használatra való „Csa
ládi0 üveg ára 5 kor. 3 kis, vagy 2 
„Családi “ üveg rendelésénél már 

& bérmentve utánvéttel küldjük.

X
XX
8


